Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

Thực hiện Thông báo số 136/TB-SGDĐT ngày 14/3/2023 của Sở Giaos

dục và Đào tạo Hải Phòng về việc dự Hội nghị giao ban CSDL ngành Giáo dục

và Đào tạo thành phố, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đề nghị các nhà

trường tham gia Hội nghị, cụ thể như sau:

1. Thời gian: từ 14h00 ngày 17/3/2023 (thứ Sáu).

2. Hình thức: Trực tuyến trên nền tảng Microsoft Teams.

3. Điểm cầu trực tuyến

- Thành phần tham dự: Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT; Đại diện

BGH và cán bộ phụ trách CSDL của các trường.

- Địa điểm dự: Trường THCS Lương Khánh Thiện, Kiến An, Hải Phòng

4. Nội dung

- Trao đổi, tháo gỡ những bất cập, khó khăn, vướng mắc trong triển khai

nhập liệu, khai thác, vận hành CSDL ngành; trong triển khai sổ điểm điện tử,

học bạ điện tử; thu thập mã số căn cước công dân của học sinh và giáo viên để

đồng bộ với cơ sở dữ liệu Quốc gia dân cư (theo Đề án 06/QĐ-TTg ngày

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ).

- Đề xuất các giải pháp, kiến nghị với Sở GD&ĐT, Bộ GD&ĐT nhằm

khắc phục những khó khăn, bất cập để triển khai hiệu quả nhiệm vụ ứng dụng

CNTT và chuyển đổi số trong ngành trong thời gian tới…

5. Tổ chức thực hiện

- Giao Trường THCS Lương Khánh Thiện chuẩn bị các điều kiện về cơ sở

vật chất, thiết bị, đường truyền internet, tổng duyệt kỹ thuật đảm bảo tham dự

tốt. Điểm cầu sử dụng tài khoản Microsoft Teams do Sở GD&ĐT cấp đăng nhập

và tham dự họp. Chú ý: Không sử dụng điện thoại, máy tính bảng.

- Thời gian tổng duyệt kỹ thuật: từ 15h00’ đến 1700’ ngày 16/3/2023.

- Trong quá trình chuẩn bị nếu cần hướng dẫn, xin liên hệ đồng chí Phạm

UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT
V/v dự Hội nghị giao ban CSDL ngành

Giáo dục và Đào tạo thành phố

Kiến An, ngày       tháng       năm 2023

2

Đức Tính, Văn phòng Sở, SĐT 0904185683 để được hỗ trợ.

Công văn này thay cho Giấy mời, đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

3

		2023-03-16T11:34:11+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-16T11:58:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-16T11:58:38+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-16T11:58:38+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-16T11:58:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!